UBND TỈNH TÂY NINH

THANH TRA TỈNH

Số:      /TTr-NV3
V/v Điều chỉnh, bổ sung thực hiện

một số nội dung về kê khai TSTN

năm 2020 theo chỉ đạo của Thanh

tra Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 24 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh;

- Thanh tra các Sở, các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 252/TTCP-C.IV ngày 19/02/2021 của Thanh tra Chính phủ về

việc kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2020 (kèm theo), Thanh tra tỉnh đề nghị Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, địa phương tổ chức thực hiện một số nội dung như sau:

- Tiếp tục triển khai, thực hiện việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 380/UBND-NC ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh (kèm

theo).

- Xác định tất cả các đối tượng có nghĩa vụ kê khai trong năm 2020 tại khoản 1, 2, 3

Điều 34 Luật Phòng, chống tham nhũng là kê khai lần đầu. Điều chỉnh tất cả đối tượng

trong danh sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thành “Lần đầu” (Đối

với những cơ quan, đơn vị đã gửi danh sách người có nghĩa vụ về Thanh tra tỉnh trước khi

nhận được văn bản này thì không cần thực hiện lại, Thanh tra tỉnh sẽ tự điều chỉnh trong

danh sách chung).

- Tổ chức hướng dẫn kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo hướng dẫn

tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ và Công văn số

380/UBND-NC ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh; sử dụng mẫu bản kê khai lần đầu

(không kê khai mục số 10 Phần II Tổng thu nhập giữa hai kỳ kê khai và Phần III Biến động

tài sản, thu nhập; giải trình nguồn gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm - Kèm theo mẫu).

- Gửi báo cáo tổng hợp kết quả kê khai tài sản, thu nhập về Thanh tra tỉnh chậm nhất

ngày 20/3/2021; gửi trước bản dự thảo qua địa chỉ nv4-thanhtra@tayninh.gov.vn (kèm theo

Mẫu báo cáo).

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương bàn giao các bản kê khai tài sản, thu nhập về Thanh

tra tỉnh, chậm nhất ngày 20/4/2021.

Thanh tra tỉnh đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện theo nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Các phòng NV;

- Lưu: VT, NV3.
          (Duy)

CHÁNH THANH TRA

		2021-02-24T08:12:41+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-02-24T08:34:28+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-02-24T08:34:43+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử